
 

  
Struttura per la Progettazione 

 

 
Via Barberini,38–00187 Roma –+39 06.42367756– Fax mail +39 06.50516090 

e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it  
Posta Elettronica Certificata: strutturaprogettazione@pce.agenziademanio.it  

 
 

                                                                          Roma, data del protocollo 

 

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II, 
RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 
ESECUTIVA IN MODALITÀ BIM, DIREZIONE LAVORI (OPZIONALE) E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA FINALIZZATI ALL’ESECUZIONE DEI LAVORI 
PER L’ADEGUAMENTO SISMICO DEL COMANDO PROVINCIALE DEI CARABINIERI 
DI UDINE (UD), SCHEDA PATRIMONIALE UDB1110 E DELLA STAZIONE DEI 
CARABINIERI DI CANEVA (PN), SCHEDA PATRIMONIALE PNB0029. 

CUP LOTTO N. 1: G85G22000010006, CIG LOTTO N.1: 9558012106, 

CUP LOTTO N. 2: G25G22000030006, CIG LOTTO N.2: 9558036403. 

VERBALE N. 2 PER IL CONTROLLO DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA – 
SOCCORSI ISTRUTTORI – BUSTA “A - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” 

VISTO 

Il precedente verbale n. 1 assunto al protocollo della Struttura per la Progettazione al n. 
0062 del 04/05/2023 e relativo alla seduta di data 03/05/2023, nel quale si verbalizzava 
che il Seggio di Gara ha proceduto con l’attivazione del subprocedimento di soccorso 
istruttorio nei confronti dell’Operatore Economico risultato primo in graduatoria per 
entrambi i lotti Costituendo RTP con mandataria ICONIA Ingegneria Civile S.r.l.; 

DATO ATTO 

che con nota prot. n. 0693 del 05/05/2023 si è proceduto all’invio della richiesta di 
soccorso istruttorio, concedendo all’Operatore Economico destinatario della stessa un 
termine perentorio di sette giorni per integrare la documentazione amministrativa risultata 
carente; 

che in data 08/05/2023 l’Operatore Economico ha riscontrato la suddetta richiesta con 
PEC assunta al protocollo della Struttura per la Progettazione con n. 745 del 08/05/2023 e 
quindi entro i termini assegnati per adempiere; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

l’anno 2023 il giorno 15 del mese di maggio alle ore 10:00, in parte presso la sede della 
Direzione Regionale Friuli Venezia Giulia dell’Agenzia del Demanio e in parte tramite 
riunione su applicativo Teams, si è riunito il Seggio di Gara così composto: 

DEMANIO.AGDDG01.REGISTRO ATTI 
STRUTTURA 
PROGETTAZIONE.0000069.15-05-2023.R

mailto:dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it
mailto:strutturaprogettazione@pce.agenziademanio.it


  Pagina 2 di 2 

 Presidente: ing. Manuel Rosso; 

 Membro: dott. Bruno Diogo Unfer. 

 Membro: avv. Jessica Cosentino; 

Il Seggio di gara constata la presenza di tutti i documenti richiesti. 

Tuttavia, ritenendo necessari ulteriori approfondimenti in merito alla qualificazione della 
mandante BIMLAB S.r.l., configuratosi ai sensi dell’art. 46, comma 1, lett. d-bis), D.lgs. 
50/2016, il Seggio ritiene necessario, ai fini della completezza dell’istruttoria, richiedere 
precisazioni o chiarimenti aggiuntivi ai sensi del paragrafo 16 del Disciplinare di gara, 
assegnando il termine perentorio di 5 (cinque) giorni lavorativi dal ricevimento della 
richiesta.  

*** 

Il Presidente dichiara chiusa la presente seduta alle ore 11:00 e aggiorna i lavori del 
Seggio al giorno 23.05.2023, ore 10:00. 

 

Il presente documento si compone di n. 2 (due) pagine. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
Presidente  
Ing. Manuel Rosso  

 

Membro 
dott. Bruno Diogo Unfer  

 

Membro e segretario verbalizzante      
avv. Jessica Cosentino 

 

COSENTINO JESSICA
2023.05.15 11:02:25

CN=COSENTINO JESSICA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

UNFER BRUNO DIOGO
2023.05.15 12:48:53

CN=UNFER BRUNO DIOGO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

ROSSO MANUEL
2023.05.15 14:49:20

CN=ROSSO MANUEL
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


